
ìffl,

COMUNE DI SANT'AIVGELO DI BROLO
Provincia di Messinu

cAP. 98060 cF. 00108980830

AREA TECNICA

DETERMINA No 73 del 29.08.2011

OGGETTO : Fomitura di materiale edili, noli e trasporti occonenti per il cantiere regionale
di lavoro per disoccupati n" 1000979 / ME - 266 relativo ai lavori di
uCompletamento impianto di ìlluminazione confiada Trumbl e Colantoniu .
caP 885r10000050N2 - crc 116183436C.

IMPRESA : EDILTRASPORTI S.n.c. di Pizzino Antonino & C. con sede in Sant'Angelo di Brolo (ME),
Via San Carlo, sn - P.IVA:01826550830 .

LIQUIDAZIONE IMPORTO Dl C, L4.991,73 (OltreIVA2O7o).

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
(confunzioni dirigenziali di cui all'art. 51, comma 3 bis della Legge n.142/1990)

L'anno duemilaundici, il giomo ventinove del mese di agosto, nel proprio uffrcio;

PREMESSO:
Che l'Ufficio Tecnico Comunale, nella persona dell'Ing. Antonino Macul4 ha redatto il progetto di Cantiere di
Lavoro riguardante l'intervento in oggetto, il quale alla voce "Calcolo dei costi di materiali, trasporti e noli"
prevede l'importo complessivo di €. 36.690,89 oltre IVA ;
Che con delibera di G.M. n. 159 del 11.12.2009, il suddetto progetto di cantiere di lavoro e stato approvato in linea
amministrativa, previo parere tecnico favorevol e n.367D009 espresso da Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Antonino Macula;
Che con D.D.L. n.979 del24.1I.2010, emesso a favore di questo Comune da parte dell'Assessore Regionale per il
Lavoro la Previdenza Sociale, la Formazione Professionale e l'Emigrazione, è stato finanziato il Cantiere di Lavoro
in argomento;
Che con deliberazione di G.M. n' 18 del 0110212011 veniva disposta I'indizione gara pubblica per fomitura di
materiali edili, noli e trasporti da utilizzarsi in cantieri di lavoro, ai sensi dell'art. 55, comma 2), del Decreto Leg/vo
n" 16312006 e ss.mm.ii , e dato incarico al Responsabile della P.O. dell'Area Tecnica per tutti i necessarì
adempimenti inerenti ['intervento ;
Che il Responsabile dell'Area Tecnic4 con propria determinazione n. 19 del 24.02.2011, ha attivato apposita
procedura a contrarre al fine della scelta del contraente per l'alfidamento della fomitura di materiale edili,
noli e trasporti occorrenti per il cantiere regionale di lavoro per disoccupati in parola;
Che a seguito di asta pubblica del 16.03.201 I la fornitura, dei materiali edili, noli e trasporti occorrenti per il
cantiere regionale di lavoro per disoccupati no 1000979/ ME - 266 relativo ai lalvori di "Completamento
impianto di illuminazione conffada Trumbì e Colantoni", è stata aggiudicata alla Ditta EDILTRASPORTI
S.n.c. di Pizzino Antonino & C., con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via San Carlo, snc, P.IVA: 01826550830, la
quale ha offerto il ribasso dello 0,52o/o, sull'importo posto a base di gara di € 36.690,89 oltre I.V.A. e quindi per
I'importo netto di €. 36.5fi),10 oltre I.V.A.;
Che il verbale di gara è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente, come previsto dalla normativa vigente,
dal 18.03.2011 a tutto il 02.04.2011 e che nei termini di cui all'art.21-bis della legge n. 109194 nel testo vigente
nella Regione Siciliana, non sono pervenuti rilievi e/o reclami e che pertanto la suddetta aggiudicazione è divenuta
esecutiva;
Che con verbale del 31.03.201 I si è proweduto alla consegna dei lavori ;



Che in data 14.04.2011i lavori del cantiere in parola sono stati awiati;
Che la ditta aggiudicataria, dopo la trasmissione degli atti richiesti, in data 02108/2011 Rep. N. 1295 ha
sottoscritto contratto d'appalto per la fomitura dei materiali e noli per il cantiere in parola, il quale è stato
regolarmente registrato:
Che la ditta EDILTRASPORTI S.n.c. di Pizzino Antonino & C., su richiesta del Direttore del Cantiere,
Geom. Pierpaolo CERAOLO, ha fornito i materiali e prestato i noli richiesti necessari per le attività lavorative;
VISTA la fattura n. 102/A del l7l08l20ll prodotia dalla ditta in data2210812011 prot. n, 1049, dell'importo
complessivo di €. 17.990,08 sottoscritta per regolarità della stessa dal direttore del cantiere;
CONSIDERATO che necessita liquidare e pagare la suddetta somma alla ditta affidataria per i motivi
sopraesposti;
CONSIDERATO inoltre che per la suddetta fomitura nessuna spesa graverà sul bilancio comunale;
RITENUTO che la suddetta spesa graverà sul D.D.L. n. 979 del 24.11.2010, emesso a favore di questo Comune
da parte dell'Assessore Regionale per il Lavoro la Previdenza Sociale, la Formazione Professionale e
l'Emigrazione, con il quale è stato finanziato il Cantiere di Lavoro in argomento no 10009791 ME - 2661'

DATO ATTO che il nuovo Responsabile del Procedimento è il Geom. Vittorio RICCIARDI ;
VISTAlaleggen.l42l90e leLL.RR. n.48191,n.7192,n.26193,n.32194,n.23/97;
VISTO il D.Lgs.77l95 e successive modifiche ed integrazioni ;

YISTO il Regolamento di contabilità ;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Si;ilia;
RITENUTO che occorre prowedere in merito;

DETERMINA

1. Di liquidare e pagare in favore della Ditta EDILTRASPORTI S.n.c. di Pizzino Antonino & C., con sede in
Sant'Angelo di Brolo, Via San Carlo, snc, P. IVA - 01826550830, la complessiva somma di €. 17.990,08
comprensiva di [VA, al netto del ribasso di gara dello 0,52 o/o, quale saldo per la fornitura di materiali edili,
noli e trasporti a tutto il giomo I Agosto 2011, occorenti per il cantiere regionale di lavoro per disoccupati
n" 1000979/ ME - 266 rigaardante i lavori di "Completamento impianto di illuninazione contrada Trumbì e

Colantoni", nonché a saldo della fattura n. l02la del 1710812011, con le modalità indicate nel contratto
d'appalto;

2. Di imputare la somma di €. 17.990,08 sui fondi del D.D.L. n. 979 del 24.11.2010, emesso a favore di
questo Comune da parte dell'Assessore Regionale per il Lavoro la Previdenza Sociale, la Formazione

3. La presente determina, corredata dei documenti giustificativi,
Finanziario dell'Ente per gli adempimenti di competenza.

spesa viene trasmessa al Servizro

IL RESPONSAB ELL'AREA TECNICA
( Geom. C, cERAOLO)



LTQUIDAZIOIYE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

,SI?À VUI O FIIYANZIARI O

VISTA la determinazione che precede, effettuatadal Dirigente Tecnico;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento.
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno-assunto;
VISTO il D.Leg ./vo 25 febbraio 1995, n. 77 e successive modincne ed integr azioni;
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale ;

DISPONE

L'emissione del mandato di pagamento dell'importo complessivo di €. 17.990,08 comprensiva di IVA,in favore della Ditta EDTLTRASPoRTI s.n.c. ài Pizzino Antonino & C., con sede in sant,Angelo di
Brolo, via san carlo, snc, p. [vA - 01g26550g30, al netto del ribasso di g*u a"tto 0,52 %, qtale
saldo per la fomitnra di materiali edili, noli e trasporti a tutto il giomo I Agisto 201i, occorrenti per itcantiere regionale di lavoro per disoccupati n' 1000979/ ùr - zoo" riguaratte i lavori di
"Completamento impianto di illuminazione contrada Trumbì e Colantoni", 

"oo.nZ 
u .aao della fattura

n' l02lA del 17/08/2011, con le modalità indicate nel contmtto d'appalto, con imputazione della stessa
come segue:

o D'D.L. n.979 de124.ll.20l_o,71eslo3 favore di questo Comune da parte dell'Assessore Regionale
per il Lavoro la Previdenza Sociale, la Formazione Professionale e l'Ernigrazione, con il quale-è sato
finanziato il Cantiere di Lavoro in argomento.

Sant'Angelo di Brolo, lì &'O & '?o't4

IL RESPONSABILE
DEL SERWZIO FINANZJARIOu


